ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2023 года                                          № 236-26

О передаче муниципального имущества

в безвозмездное пользование государственному бюджетному

профессиональному общеобразовательному учреждению

Архангельской области «Березниковский индустриальный техникум»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 17.1 Федерального закона

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 2 статьи 51

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 54

Устава Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом,

находящимся в собственности Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа Архангельской области от 17 декабря

2021 года № 49-5, на основании ходатайства государственного бюджетного

профессионального общеобразовательного учреждения Архангельской области

«Березниковский индустриальный техникум» от 10 октября 2023 года № 01-17/714

муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Передать в безвозмездное пользование на неопределенный срок

государственному бюджетному профессиональному общеобразовательному

учреждению Архангельской области «Березниковский индустриальный техникум»

муниципальное имущество согласно перечню, приведенному в приложении к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округ                                                Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                   А.А. Первухин

Приложение

к решению муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

от 25 октября 2023 года № 236-26

ПРЕЧЕНЬ

муниципального имущества для передачи в безвозмездное пользование государственному

бюджетному профессиональному общеобразовательному учреждению Архангельской области

«Березниковский индустриальный техникум»

№

п/п

Наименование

имущества

Кол-во

(шт.)

Первоначальная

балансовая стоимость

(руб.)

Амортизация

(руб.)

Остаточная

балансовая стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1.

Спортивно-технологическое оборудование для

создания одной малой спортивной площадки,

в том числе:

(укажите расшифровку состава комплекта)

1 комплект 2 436 315,00 0,00 2 436 315,00

1.1.

Скамья горизонтальная гимнастическая для

выполнения испытаний «Сгибание – разгибание рук

в упоре о гимнастическую скамью, в упоре о стул»

1 34 000,00 0,00 34 000,00

1.2.

Скамья горизонтальная гимнастическая с

фиксацией ступней для выполнения испытания

«Поднимание туловища из положения лежа на

спине»

1 32 000,00 0,00 32 000,00

1.3.

Скамья горизонтальная гимнастическая, к которой

прикреплены измерительные линейки ("+" и "-") для

выполнения испытания «Наклон вперед из

положения стоя с прямыми ногами на

гимнастической скамье»

1 30 000,00 0,00 30 000,00

1.4.

Информационная стойка с описанием нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1 31 646,00 0,00 31 646,00

1.5.

Информационная стойка с описанием нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

1 31646,00 0,00 31646,00

1.6.

Комплекс для выполнения испытания «Прыжок

в длину с места толчком двумя ногами» с

нанесенной разметкой не менее чем на 320 см

1 26 000,00 0,00 26 000,00

1.7.
Комплекс для выполнения испытания «Рывок гири

16 кг» с организованной зоной безопасности 2х2 м
1 34 000,00 0,00 34 000,00

1.8.
Мишень на стойках квадратная для тестирования

инвалидов, габариты отверстия 1,5х1,5 м
1 38 000,00 0,00 38 000,00

1.9.

Мишень на стойках круглая для выполнения

испытания «Метание теннисного мяча в цель

дистанция 6 м», диаметр отверстия 90 см

1 51 000,00 0,00 51 000,00

1.10.

Турник-перекладина (перекладины стационарные

разноуровневые для выполнения испытания

«Подтягивание из виса на высокой перекладине»)

1 52 000,00 0,00 52 000,00

1.11.

Турник-перекладина (перекладины стационарные

разноуровневые с упором для ног для выполнения

испытания «Подтягивание из виса лежа на низкой

перекладине»)

1 35 000,00 0,00 35 000,00

1.12.
Помост для выполнения испытания «Сгибание-

разгибание рук в упоре лежа на полу»
1 105 000,00 0,00 105 000,00

1.13.

Турник-перекладина (турник-перекладина с

регулируемой высотой от 90 см до 260 см для

выполнения испытаний «Подтягивание из виса на

высокой перекладине» и «Подтягивание из виса

лежа на низкой перекладине» с упором для ног для

тестирования инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья)

1 38 000,00 0,00 38 000,00

1.14.

Брусья воркаут большие с упорами для отжиманий

(брусья разноуровневые с возможностью занятий

для инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья)

1 28 000,00 0,00 28 000,00

1.15.
Комплекс для тренировки мышц верхнего

плечевого пояса и мышц брюшного пресса
1 35 000,00 0,00 35 000,00

1.16.
Комплекс для тренировки мышц верхнего

плечевого пояса и мышц брюшного пресса
1 35 000,00 0,00 35 000,00

1.17.
Рукоход (гимнастический снаряд «П-образный

рукоход»)
1 27 000,00 0,00 27 000,00

1.18.
Рукоход (гимнастический снаряд «П-образный

рукоход»)
1 27 000,00 0,00 27 000,00

1.19. Турник разнохватовый (три хвата) 1 19 000,00 0,0 19 000,00

1.20. Турник разнохватовый (три хвата) 1 19 000,00 0,0 19 000,00

1.21.

Рукоход (рукоход с изменением высоты и

возможностью использования дополнительных

аксессуаров (подвижные кольца) длиной 6 м, с

вспомогательными рукоятками для инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья)

1 117 000,00 0,00 117 000,00

1.22.

Тренажер на жим лежа (уличный силовой тренажер

для развития мускулатуры плечевого пояса с

изменяемой нагрузкой из положения лежа)

1 115 000,00 0,00 115 000,00

1.23.

Тренажер эллиптический (уличный кардиотренажер

на все группы мышц с безынерционным

нагрузочным механизмом)

1 110 000,00 0,00 110 000,00

1.24.

Тренажер эллиптический (уличный кардиотренажер

на все группы мышц с безынерционным

нагрузочным механизмом)

1 110 000,00 0,00 110 000,00

1.25.

Тренажер силовой уличный Жим к груди (уличный

силовой тренажер для развития мускулатуры

спины, бицепса, пресса с изменяемой нагрузкой из

положения сидя)

1 112 000,00 0,00 112 000,00

1.26.

Тренажер уличный «Приседания/Шраги» (уличный

силовой тренажер для комбинированного жима на

верхнюю и нижнюю часть тела, мышцы кора с

изменяемой нагрузкой)

1 115 000,00 0,00 115 000,00

1.27.

Тренажер уличный «Подтягивание/отжимание с

противовесом» (уличный силовой тренажер для

подтягивания и отжимания на брусьях с

противовесом, с изменяемой нагрузкой)

1 115 000,00 0,00 115 000,00

1.28.

Тренажер для ног (уличный тренажер для развития

мышц ягодиц, голеней и бедер с безынерционным

нагрузочным механизмом)

1 72 000,00 0,00 72 000,00

1.29.
Уличный тренажер сдвоенный для разгибательных

мышц спины и больших ягодичных мышц
1 73 847,00 0,00 73 847,00

1.30.
Стенка гимнастическая (гимнастический снаряд

«Шведская стенка»)
1 65 000,00 0,00 65 000,00

1.31.
Стенка гимнастическая (гимнастический снаряд

«Шведская стенка»)
1 65 000,00 0,00 65 000,00

1.32.
Резиновая плитка с встроенным скрытым

крепежным замком

352 кв.м. 638 176,00 0,00 638 176,00